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Vážení a milí spoluobčané,         ÚVODNÍK 

ani jsme se nenadáli a nastal čas adventu a blížících se vánočních svátků a také oslav Nového roku. Letošní 

adventní čas, z důvodu nouzového stavu nezačal tak jako ty předchozí roky veřejnými akcemi, ale doufám, že dle 

aktuální situace si vánoční svátky a oslavy Nového roku alespoň trochu užijeme se svými blízkými v rodinném 

kruhu. Myslím si, že Vánoce nejsou o množství dárků a o 30 druzích cukroví. Vánoce a Nový rok jsou obdobím, 

kdy se všichni snažíme být se svými blízkými, kdy si i více uvědomujeme sílu přátelství, lásky, úcty a obětavosti. 

To všechno jsou hodnoty, které znamenají hodně pro každou rodinu. Pro každého z nás je důležité, aby se nejen 

tyto dny naplnily spokojeností, radostí, láskou, vnitřním klidem, osobním uplatněním a milou společností. Vánoce 

jsou pro každého z nás něčím magickým a tajemným. Je to čas, kdy se nám otevírají naše srdce, máme k sobě o 

něco blíže a i více nasloucháme jeden druhému. Mnozí z nás, a myslím si, že letos obzvláště, zavzpomínáme na 

ty předešlé Vánoce nebo svoje dětství, na to, jak jsme prožívali přípravy na tento nejočekávanější den v roce. A 

také si jistě všichni vzpomenou na své blízké, kteří již, bohužel, nejsou mezi námi, ale stále jsou živí v našich 

srdcích a vzpomínkách.    

 

Vážení spoluobčané, zatím nevíme, jaká omezení nás čekají v době vánočních svátků a oslav Nového roku, 

proto Vás prosím, buďte na sebe opatrní a dodržujte aktuální opatření, tak jako doposud.  Zatím jsme v naší obci 

vše zvládali dobře, za což bych Vám chtěla moc poděkovat. Proto i nadále držme spolu, pomáhejme si a určitě 

vše zvládneme. 

Zároveň Vám při této příležitosti chci poděkovat za vaši práci v tomto roce ve prospěch naší obce, ve prospěch 

nás všech. Zejména za dobrovolnou činnost ve všech spolcích a organizacích a za obětavou pomoc při pandemii 

covid-19. Velice si vaší práce a pomoci vážím. 

Vážení a milí spoluobčané, přeji Vám spolu se zastupiteli obce a zaměstnanci obecního úřadu, krásné a hlavně 

klidné prožití vánočních svátků, hlavně hodně zdraví, štěstí, lásky, osobních i pracovních úspěchů v 

nadcházejícím roce 2021. Ať je pro nás pro všechny rok 2021 rokem mnohem lepším, než byl tento. 

 

Blanka Čebišová, starostka obce   
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Výstavba splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod NEPŘEHLÉDNĚTE 
 

V letošním roce se nám po více jak desetiletém snažení podařilo získat dotaci na výstavbu nové splaškové 

kanalizace a čistírny odpadních vod (dále jen „ČOV“). Stávající kořenová čistírna odpadních vod již nesplňuje 

požadavky na nejlepší dostupnou technologii na čištění odpadní vody v obci naší velikosti a dále stav jednotné 

kanalizace je rovněž nevyhovující pro odvádění odpadní vody. Více jak deset let jsme hledali řešení jak co 

nejlépe udělat, abychom zajistili řádné čištění odpadních vod ze všech nemovitostí. Jediným řešením se nakonec 

ukázala být výstavba nové splaškové kanalizace a ČOV. Kapacita nové ČOV je dimenzovaná i na čištění 

odpadních vod z nemovitostí v našich částech, odkud budou tyto vody dováženy do záchytných jímek a postupně 

čištěny. Tím se odbourá problém kam s odpadními vodami z těchto nemovitostí. Na současnou kořenovou ČOV 

nebylo možné tyto odpadní vody navážet. 

Co nás všechny bude čekat? V současné době je podepsána smlouva se zhotovitelem stavby, která by dle 

předpokladů měla začít v měsíci dubnu – květnu 2021. V současné době probíhá výběrové řízení na projektovou 

dokumentaci na přepojení jednotlivých nemovitostí. To znamená, že v lednu všem majitelům jednotlivých 

nemovitostí přijde dopis s dotazníkem a termínem, kdy je navštíví projektant a projedná s nimi kanalizační 

přípojku. Současný projekt celé kanalizace řeší pouze přípojky na veřejné části, tj. na hranice pozemků 

jednotlivých vlastníků nemovitostí. Během ledna – března budou na náklady obce vypracovány projekty všech 

přípojek, aby proběhlo bezproblémové přepojení vašich nemovitostí. Do nové splaškové kanalizace budou 

svedeny pouze splaškové vody, dešťové vody z vašich nemovitostí zůstanou napojeny na stávající kanalizaci, 

která po kolaudaci zůstane pouze jako kanalizace dešťová. 

Veškeré informace se dozvíte na informačním setkání v měsíci lednu, které proběhne v kulturním domě, jakmile 

to epidemická situace dovolí. Vím, že to nebude vůbec jednoduché, ale věřím, že to všichni zvládneme. 

Stavba kanalizace bude probíhat po ucelených etapách do prosince 2022, vždy budete včas informováni o 

jednotlivých etapách a postupech, kde právě budou probíhat výkopové práce. Všichni budeme muset strpět 

nějaký čas po dobu výstavby, že bude někde výkop, zemina, potrubí apod., ale věřím, že to zvládneme. 

Blanka Čebišová, starostka obce 

__________________________________________________________________________________________                           

Otevírací doba v době svátků      OBECNÍ ÚŘAD 
Obecní úřad                               

pondělí  21. 12.    8,30-11,30   15-17 

středa   23. 12.  zavřeno 

pondělí  28. 12.    8,30-11,30   15-17 

středa   30. 12.     8,30-11,30   15-17 

Od 4. 1. 2021 každé pondělí a středa  8,30-11,30   15-17 

 

Platby provádějte nadále raději bezhotovostním způsobem. Vodné a stočné na účet č. 9021-542373389/0800, 

ostatní platby na účet č. 542373389/0800. Děkujeme. 

  

Knihovna 

otevřeno pondělí  21. 12. 2020   od 13 – 17 hodin 

otevřeno pondělí  28. 12. 2020   od 13 – 17 hodin 

zavřeno čtvrtek   31. 12. 2020 

v novém roce otevřeno od pondělí 4. 1. 2021 (pondělky od 13 – 17 hodin, čtvrtky od 8 – 11 hodin) 

  

Sběrný dvůr                                                                               
otevřeno - sobota   19. 12. 
otevřeno - sobota  2. 1.2021 a pak v původním režimu (středy 15 - 17 hod., soboty 8 – 11 hod.) 
sobota 26. 12. a středa 23. a 30. 12. 2020  zavřeno 
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Zimní údržba komunikací 

Žádáme občany, kteří parkují svá vozidla na místních komunikacích a bohužel někdy i na chodnících, aby svá 
auta parkovali tak, aby mohli pracovníci obecního úřadu řádně provádět zimní údržbu. Stává se, že jsou auta 
zaparkována tak, že není možné projet ani malou technikou. V případě, že nebudou komunikace průjezdné, 
nebude provedena zimní údržba. Místo bude nafoceno a proveden zápis pro případné stížnosti. Výjimkou 
parkování na chodníku je Jižní ulice, kde ale musí zůstat volný jeden jízdní pruh. 

Mikulášská nadílka 
  

Milé děti z Čisté, Křekovic, Zdeslavi, Smrku, Nové Vsi, Kůzové a Lhoty, 

I přesto, že se letos nemůže konat tradiční Mikulášská nadílka v kulturním domě, zařídila pro Vás naše obec v 

sobotu 5. prosince 2020 nadílku od Mikuláše s anděly a čerty. Předpokládaný příjezd Mikuláše je naplánovaný na 

14. hodinu, kdy se se svojí družinou vypraví rozdat Vám nadílku. Aby vše zvládl a na nikoho nezapomněl, 

naplánovali jsme mu trasu tímto způsobem: nadílka začne na náměstí Jaroslava Vrchlického směrem na 

Pavízka, ke mlýnu, dále k rybníku a do Komenského ulice, dále Jižní ulicí do Zahradní a poté ulicí Sportovců, kde 

odbočí do Alejí a k vodojemu, vrátí se na hlavní silnici a bude pokračovat Tyršovou ulicí kolem školy směrem k 

nádraží a nakonec se vrátí Žateckou ulicí na náměstí Václavské. No a potom se přesune do Křekovic, Zdeslavi, 

Zdeslavi – statek, Smrku, Nové Vsi, Kůzové a Lhoty, kde svoji nadílku ukončí. 

Milé děti, Mikuláše, anděly a čerty očekávejte doma za okny nebo před domem. Jejich příchod poznáte podle 

zvonění zvonečků nebo chrastěním čertovských řetězů. Mikuláš nebude vstupovat k vám domů, zůstane vždy jen 

venku u dveří, kde vám zanechá nadílku. Pokud nebudete doma, budete mít ještě možnost si balíček vyzvednout 

v pondělí v knihovně v čase 13.00 – 17.00 hodin. A chcete Mikuláši poděkovat? Nakreslete mu obrázek nebo 

vyrobte přáníčko a můžete mu to předat, až k vám přijde. 

A informace pro rodiče: Mikuláš připravil balíčky za přísných hygienických opatření a dětem je bude předávat 

výhradně v rukavicích a v roušce, tak jak jsme se dohodli s pracovníky hygieny. Z důvodu hygienických opatření 

nebude Mikuláš a nikdo z jeho doprovodu vstupovat k Vám domů. Obecní Mikuláš má před sebou dlouhou cestu, 

proto obdaruje pouze děti, které bydlí v naší obci a jejich částech.    Děkujeme za pochopení. 

          Blanka Čebišová, starostka obce 

__________________________________________________________________________________________ 

KULTURNÍ VÝBOR 

Vážení spoluobčané, 

adventní čas, svým charakterem prostor pro ztišení a zastavení, vždy však také 

zároveň plný napětí a očekávání, je dnes poznamenán jednak výdobytky 

moderní doby se všemi výhodami i starostmi, a také situací kolem pandemie 

nemoci, kterou neumíme zatím uchopit, a tak je určitě správné respektovat a 

dodržovat všechna opatření, která mají ochránit především ty, kdo jsou v této 

souvislosti ohrožení na zdraví i životě. Zároveň je určitě také správné 

nezapomínat na trvalé hodnoty, které jsou součástí naší společnosti. Můžou to 

být obyčejné věci, jako jsou lidská setkání, spolkový život, ale také společenská 

odpovědnost a třeba i získaná svoboda. 

Doba před Vánoci je také časem setkávání, přání, vzájemné pomoci a také darů 

a obdarování. Chodíváme na koncerty, ke stromečkům, na roráty a do hospody. 

Mnohé letos možné není, ale zároveň platí, že mnoho možné je. Zatelefonovat, poslat dar nebo dárek, radovat se 

z dobrých věcí a být při někom, kdo je smutný nebo sám, to všechno přece jde. Kulturní výbor hledal možnosti jak 

nahradit něco z toho, co jsme zvyklí prožívat v adventní době a zároveň vyhovět všem opatřením. Adventní 
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stezka, online koncert, prohlídka Betléma, to jsou jen pokusy, jak nezapomínat na časy, kdy vše probíhalo 

“normálně”. Opravdové věci však stejně musíte dělat Vy sami. Proto si najděte čas na druhého člověka, tak jak 

Vás napadne a jak můžete a umíte. Nějaké podněty najdete možná i v tomto zpravodaji.   

 

Za kulturní výbor tentokrát Daniel Váhala 

 

Oznámení kulturního výboru 
 

Na facebooku vznikla nová sociální skupina s názvem “Co se děje v Čisté”. Jedná se o projekt kulturního 

výboru za účelem rychlého a moderního informování o tom co se děje. Obsah můžete doplňovat všichni, a tak by 
se sledující měli vždy hned všechno dozvědět. 
 
__________________________________________________________________________________________ 

   

ZŠ A MŠ ČISTÁ 
ZŠ a MŠ Čistá informuje o současné situaci ve škole 
 

Dne 14. 10. 2020 se zavřely všechny školy v ČR a od tohoto dne jsme vzdělávali naše 

žáky distančním způsobem. Byli jsme moc rádi, když se nám 18. 11. 2020 vrátily děti z 

1. a 2. ročníku a znovu jim byla umožněna osobní přítomnost ve škole. Víme, že to 

nebylo pro děti ani jejich rodiče jednoduché. Rádi bychom touto cestou poděkovali 

zákonným zástupcům za trpělivost a zodpovědnost s jakou přistupovali k distanční 

výuce. Velkou pochvalu zaslouží také děti, protože zvládly velké množství učiva a při 

online výuce aktivně pracovaly. To vše umožnilo snadnější návrat do klasického režimu a navázání na probírané 

učivo. 

Dne 30. 11. 2020 se obnovila prezenční výuka i pro další ročníky I. stupně a žáky 9. ročníku. Do rotačního 

systému nám nastoupil 6., 7., 8. ročník, který se bude střídat po týdnech v distančním vzdělávání a výuce ve 

škole. I v tomto případě bychom chtěli poděkovat většině rodičů za spolupráci a dětem za aktivní přístup k 

distanční výuce, která trvala měsíc a půl. Evidujeme velmi nízkou absenci žáků všech ročníků při on-line 

vzdělávání a z celkového počtu 109 žáků se pouze jeden žák neúčastnil synchronní ani asynchronní výuky. 

Nařízení MŠMT nám bohužel neumožňuje zcela zabezpečit chod školní družiny v obvyklém režimu, jelikož ji smí 

navštěvovat pouze homogenní skupina. Po zvážení situace jsme tak obnovili provoz družiny pro 2. ročník. 

Věříme však, že tato situace nebude trvat dlouho a s dalším uvolňováním opatření zajistíme tuto službu i pro 

ostatní ročníky.  

Mateřská škola měla z karanténních důvodů přerušený provoz od 20. 11. 2020 do 24. 11. 2020. Po dohodě se 

zřizovatelem (Obec Čistá) se v pondělí 23. 11. 2020 uskutečnila plošná dezinfekce prostor mateřské školy a 

školní jídelny. Dezinfekci zajišťovala specializovaná firma, která díky své technologii garantuje dlouhodobější 

ochranu povrchů. Ve středu 25. 11. 2020 byl provoz mateřské školy znovu obnoven.  

Doufáme, že se daná situace bude jen zlepšovat, a omezení, která jsou nastavená pro školská zařízení, se 

budou postupně rozvolňovat. 

Marie Kruntová, ředitelka školy 

 

Přejeme krásný adventní čas 
 

Zaměstnanci Základní školy a Mateřské školy Čistá přejí klidný a radostí naplněný vánoční čas. V roce 2021 

pevné zdraví, štěstí a mnoho úspěchů v soukromém i pracovním životě s výhledem na lepší zítřky.  

Kolektiv ZŠ a MŠ Čistá 

__________________________________________________________________________________________ 
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DOŠLO DO REDAKCE 
Kampaň červená středa 

 

Připomínka lidí pronásledovaných pro víru proběhla také u nás. Ve středu večer možná 

někdo z Vás viděl nasvícený kostel červenou barvou, pokud ano, tak jste byli účastni této 

kampaně. 

Pokud to někoho z Vás zajímá, stačí zadat do vyhledávače “červená středa” 

Daniel Váhala 

 

Poděkování 
 

Děkujeme všem za projevená slova účasti k úmrtí paní Marie Bobisudové. Rodina Bobisudova 

 

Pochvala 
 

O vyslovení velké pochvaly prostřednictvím zpravodaje za odvedenou práci v obci Zdeslav a v lomu u Truksů, jak 

Pavlu Královi a Tomáši Šindlerovi, tak pracovníkům obecního úřadu na smlouvu, nás požádala paní Marie 

Sajdlová. Rádi tak činíme. 

 

Česko zpívá koledy 
 

Akce Česko zpívá koledy s Deníkem slaví své první velké kulatiny. 

Ve středu 9. prosince se totiž od 18 hodin uskuteční už po desáté. 

Byť s jistým omezením, jelikož vládní opatření znemožňují hromadné 

akce. Zazpíváme si v domácím prostřední v rodinném kruhu. 

Veškeré informace získáte na www.ceskozpivakoledy.cz. Zazpívat si 

budeme moci s kapelou Čechomor. Zpěvník vyjde v Deníku 9. 

prosince. 

Zazpíváme si tyto koledy: Nesem vám noviny, Narodil se Kristus 

Pán, Půjdem spolu do Betléma, Jak jsi krásné, neviňátko, Pásli ovce 

Valaši, Vánoce, Vánoce přicházejí. 

Na tomto odkaze www.ceskozpivakoledy.cz je potřeba se 

individuálně přihlásit pod svým jménem. Na základě přihlášení 

získáte odkaz na stream. Na webu je letos dostupná nově 

pohlednice se zvukovým záznamem – s koledou Nesem vám noviny, 

kterou můžete rozesílat svým přátelům. 

 

Za organizátory každoroční akce Vám všem přejeme příjemné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví, 

osobních i pracovních úspěchů do nového roku. 

__________________________________________________________________________________________ 

 

PROSINEC     PŘÍBĚHY DVANÁCTI MĚSÍCŮ 
 
Staří Keltové nazývali měsíc prosinec Jeřáb. Podle toho stromu. Později ho Slované nazývali Vlčenec – měsíc 

vlků. Dnes je měsíc prosinec spojován s adventem a slovesem prosit. Jméno je také odvozeno od prosné kaše, 

která byla v minulosti nejčastějším pokrmem. Ale pravda je, že toto pojmenování souvisí se staroslovanským 
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slovesem „prosinoti“, jehož význam je prosvítat, probleskovat. V čase, kdy je polojasno, mlhavo či zatažená 

obloha, slunce jen zřídka prosvítá mezi mraky. 

Zajímavé je i polské pojmenování Grudzień, které pochází od slova gruda, česky hrouda. Zřejmě proto, že se 

zem pod vlivem silných mrazů mění v jakési hroudy. V Polsku je zkrátka prosinec „Zmrzlý měsíc“. 

U jiných národů pojmenování neodpovídá počasí, ale číslovce deset podle římského kalendáře, který začínal v 

březnu. Slováci pojmenovali prosinec December, stejně Angličané, Němci Dezember, Francouzi Décembre, 

Španělé Diciembre, Italové Dicembre, Rusové Декабрь (Děkabr). 

V tento čas, který někomu může připadat mrazivý, začíná advent spojený s očekáváním narození Ježíška. Je to 

doba nesmírné krásy, která vždy zahřeje. Vždyť nabízí vábivé tajemno snů, romantické přítmí pohádek, radostné 

zimní hry, zpívání ranních rorátů, věštění budoucnosti, prožívání svátků světců, vytváření různých adventních a 

vánočních ozdob, pečení vánočního cukroví a zpívání koled. 

Podle knihy Příběhy dvanácti měsíců sepsala S. Razýmová 

__________________________________________________________________________________________ 

 

SPOLKOVÉ ZPRÁVY 
Činnost místního spolku ČČK V Čisté v roce 2020 

Na začátku roku nás bylo 28, z toho 1 muž. V prvním pololetí zemřely 3 členky: p. Plášilová, potom Marta 

Vopatová a ještě p. Bezstarostová. 

V únoru jsme se já a paní Lexová zúčastnily s brašnou závodů SDH Čistá "Čistecký uzel", který se koná 

každoročně v tělocvičně ZŠ a MŠ Čistá. Přijelo 150 dětí. V březnu byl vyhlášen nouzový stav kvůli covid -19. 

Schůzi výboru jsme museli uskutečnit po telefonu a schválili jsme příspěvek 500 Kč dětem ze zdravotního 

kroužku na školení. To se pochopitelně nekonalo. Přijali jsme do ČČK novou členku p. Markétu Pornerovou. Bylo 

zrušeno i valné shromáždění oblastního spolku v Rakovníku. 

Příspěvek na členské známky jsme vybírali až v červenci, protože nebyla ani výroční schůze. Místo těchto 

činností jsme šily roušky - nejvíce p.Vopatová, Kulhánková 60, Stárková 84 a ještě šila p. Coufalová a Červená. 

Odevzdávaly jsme je na Obecní úřad v Čisté, odkud je p. Coufalová roznášela starším občanům po Čisté. 

27. června se místo Dne dětí konalo "Vítání léta" u rybníka Závlaha 1. Já jsem byla na stanovišti "Chytání 

rybiček" a zároveň s brašnou jsem mohla poskytnout první pomoc. 

V červenci o pouti v Čisté jsme už zase sloužily s brašnami na náměstí p.Vopatová a Lexová. Druhý den na hřišti 

při fotbalovém utkání p. Lexová a Stárková. Ještě jsme stihli další tradiční soutěž SDH "O cenu starosty SDH" - 

p.Vopatová. 

A přišla II. vlna koronaviru a vyhlášení nouzového stavu v ČR. 

Doufáme, že příští rok již bude lepší a budeme si moci udělat slavnostní členskou schůzi. 

Mgr. Zdeňka Stárková, předsedkyně ČČK Čistá 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Napiš/popřej sousedovi        INSPIRACE 
 

Napadlo Vás někdy napsat nebo popřát sousedovi? Můžete tak udělat v tento čas. Pokud dopis odevzdáte s 

nadepsaným jménem na OÚ, postaráme se o jeho doručení. Diskrétnost je samozřejmostí. Jen prosím žádné 

vyřizování starých účtů, dopis má hlavně udělat radost.      Kulturní výbor   

 

Kroniky obce k nahlédnutí 

https://ebadatelna.soapraha.cz/a/941/1 
https://ebadatelna.soapraha.cz/a/959/1 

https://ebadatelna.soapraha.cz/a/961/1 
https://ebadatelna.soapraha.cz/a/960/1 

https://ebadatelna.soapraha.cz/a/941/1
https://ebadatelna.soapraha.cz/a/959/1
https://ebadatelna.soapraha.cz/a/961/1
https://ebadatelna.soapraha.cz/a/960/1
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KULTURNÍ PŘEHLED 
Již bylo … Rozsvícení vánočního stromu na dálku. 
 
Probíhá … Adventní stezka. Každou neděli nové stanoviště plné informací, inspirací a úkolů. 
 
Plánujeme …  
 
Mikulášská nadílka – 5. 12. 2020 – viz. výše 
 
Česko zpívá koledy – 9. 12. 2020 – viz. výše 
 
Adventní koncert – 19. 12. 2020 – záznam varhanního koncertu z kostela sv. Václav 

... hraje Aleš Nosek /platforma youtube/ 
 
Betlém - 24. 12. 2020 – jak jen to půjde, individuální nebo společná návštěva Betléma v kostele sv. Václava 

… sledujte aktuální zprávy na webu obce, na nástěnkách a nově na facebooku “Co se děje v Čisté” 
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